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SURAT TUGAS
No. 8190/ST-Mengajar/Genap/FEB/UEU/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :
Nama : WISNU BUDI PRASETYO , S.E, MM.
No. Dosen / NIP : 8190 / U221033969
NIDN / NIDK : 8955150022
Jabatan Akademik : Tenaga Pengajar
Alamat : JL DUTA BUNTU NO 46 RT 001/RW 007
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 20 Maret 2023 sampai dengan tanggal 5 Agustus 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 FEB943 Tata Kelola Perusahaan 3 EU301 Paralel/Reguler-2 Bekasi
2 FEB980 E-Commerce 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M.
NIP. 209010392
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : E-Commerce (3 sks) Ruang :
Kode : FEB980 Kelas : EU101 Dosen : WISNU BUDI PRASETYO , S.E, MM
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen

1
Rabu

22-3-23
19:30-
22:00

Pengenalan E-Commerce : Evolusi dan Sistem Bisnis
dan Mengapa Penting Mempelajari E-Commerce

Rabu
22-3-23

19:30-
22:00

Pengenalan E-Commerce : Evolusi dan Sistem Bisnis
dan Mengapa Penting Mempelajari E-Commerce 47  

2
Rabu

29-3-23
19:30-
22:00 Lingkup dan Sasaran E-Commerce

Rabu
29-3-23

19:30-
22:00 Lingkup dan Sasaran E-Commerce 44  

3
Rabu
5-4-23

19:30-
22:00

Bebagai Tipe E-Commerce : B2C, B2B, M-Commerce,
Social Commerce, Local Commerce

Rabu
5-4-23

19:30-
22:00

Bebagai Tipe E-Commerce : B2C, B2B, M-Commerce,
Social Commerce, Local Commerce 45  

4
Rabu

12-4-23
19:30-
22:00 E-Model : Model Konsep Bisnis E-Commerce

Rabu
12-4-23

19:30-
22:00 E-Model : Model Konsep Bisnis E-Commerce 44  

5
Rabu
3-5-23

19:30-
22:00 E-Customer : Perilaku Proses Pembelian Online

Rabu
3-5-23

19:30-
22:00 E-Customer : Perilaku Proses Pembelian Online 52  

6
Rabu

10-5-23
19:30-
22:00 ReMix : Bauran Pemasaran E-Commerce

Rabu
10-5-23

19:30-
22:00 ReMix : Bauran Pemasaran E-Commerce 42  

7
Rabu

17-5-23
19:30-
22:00 Model Bisnis Strategi Retail Online

Rabu
17-5-23

19:30-
22:00 Model Bisnis Strategi Retail Online 46  
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : E-Commerce (3 sks) Ruang :
Kode : FEB980 Kelas : EU101 Dosen : WISNU BUDI PRASETYO , S.E, MM
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen

8
Rabu
7-6-23

19:30-
22:00 Model Bisnis Strategi Travel Online

Rabu
7-6-23

19:30-
22:00 Model Bisnis Strategi Travel Online 43  

9
Rabu

14-6-23
19:30-
22:00 Model Bisnis dan Strategi Lelang Online

Rabu
14-6-23

19:30-
22:00 Model Bisnis dan Strategi Lelang Online 48  

10
Rabu

21-6-23
19:30-
22:00

E-Tools : Infrastuktur E-Commerce dan Piranti untuk
Berhubungan dengan Konsumen

Rabu
21-6-23

19:30-
22:00

E-Tools : Infrastuktur E-Commerce dan Piranti untuk
Berhubungan dengan Konsumen 43  

11
Rabu

28-6-23
19:30-
22:00

Site Design : Membangun Web Site Komersial yang
menghasilkan hasil Optimal

Rabu
28-6-23

19:30-
22:00

Site Design : Membangun Web Site Komersial yang
menghasilkan hasil Optimal 44  

12
Rabu
5-7-23

19:30-
22:00 Trafic Building : Bagaimana Mendatangkan Pelanggan

Rabu
5-7-23

19:30-
22:00 Trafic Building : Bagaimana Mendatangkan Pelanggan 40  

13
Rabu

12-7-23
19:30-
22:00 Customer Relationship Management

Rabu
12-7-23

19:30-
22:00 Customer Relationship Management 48  

14
Rabu

19-7-23
19:30-
22:00 EPayment : Sistem Pembayaran Online dan Keamanan

Rabu
19-7-23

19:30-
22:00 EPayment : Sistem Pembayaran Online dan Keamanan 46  
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SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : E-Commerce Dosen : WISNU BUDI PRASETYO , S.E, MM (8190)
Kode MK dan Seksi : FEB980 (EU101)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 19:30 - 22:00 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

22
Mar

29
Mar

05
Apr

12
Apr

03
Mei

10
Mei

17
Mei

07
Jun

14
Jun

21
Jun

28
Jun

05
Jul

12
Jul

19
Jul

1. ANANDA KRISTIAN MENDROFA 20160101297 H H H H H H H H H H H H H H

2. RAMOS ZIPSON 20170102305 H I H I H I H A H I I H H A

3. DARA GIYANISA 20180101359 H H H I H I I H H H H I H A

4. WIDYA ZAZA PUTRI 20180101459 H H H H H H H H H H H H H A

5. FAHMAN YUSRON 20180101494 A A A A A A A A A A A A A A

6. REGGINIA ANASTASYA RESITA DEVI 20180101615 H H H H H H H H A H H H H A

7. MUHAMAD IKHSAN 20190101094 A I I H H I A H H H I H I H

8. MOHAMAD ADE HENDRIANSYAH 20190101115 I S H H H H H H H I S A H H

9. SIMARJIR KAUR 20190101206 H H H H H I H I H H I I H H

10. NOVIA NUR ANISA 20190101223 H I I H H I H I H A H I H H

11. NOVA ARDIYANSYAH 20190101284 A H I H I H A A H I I H H H

12. ADHITYAWARMAN 20190101438 H H I H H H H H H H I H H H

13. ADAM RIZALDI SAIFUL 20190101517 H H H I H A H H H H I I H H

14. MARIO CHANDRA 20190101593 H H H H H H H H H H H H H H

15. JENNY FRANSISKA 20190102344 H I H H H H H H H H H H H H

16. AHMAD MATIEN 20190102357 H H H I H H H I H H H H H H

17. RIKA AMELIA 20200101485 H H H H H H H H H H H H H H

18. PATRICIA EVELYN 20200101489 H H H H H H H H H H H H H H

19. INDAH NOVITA 20200101500 H H H H H H H H H H H H H H

20. GABRIEL MARDANI SETIAWAN 20200101514 H H H H H H H H H H H H H H

21. FEBBY LORENZA 20200101516 H H H H H H H H H H H H H H

22. ENRICO CHRISTIANSEN 20200101519 H H H H H H H H H H H H H H

23. NINA LESTARI 20200101521 H H H H H H H H H H H H H H

24. HONEY ELIA PUTRI 20200101523 H H H H H H A H H H H H H H

25. NUR ALPIANI KUMALASARI 20200101524 H H H H H H H H H H H H H H

26. RAMADHAN RAGIL SETIONO 20200101525 H H H H H H H H H H H H H H

27. HERY DARMAWAN 20200101526 H H H H H H H H H A H H H H

28. DODY SETYAWAN 20200101528 H H H H H H H H H H H H H H

29. PRAYOGO BANU RACHMAN 20200101535 H H H H H H H H H A H I I H

30. NANDA PRIYULIANTI 20200101536 H H H I H H H H H H H H H H

31. NI PUTU OKTAVIANTI 20200101538 H H H I H H H H H H H I H H

32. YOHANNES ALENDRA LUMBAN GAOL 20200101541 H H I H H H H H H H H H H H

33. SALSA BILA RAHAYU 20200101555 H H H H H H H H H H H H H H

34. PUTRI MUSTIKA ANGGRAENY 20200101559 H H H H H H H H H H H A H H

35. DHEWANDA TANNAZ 20200101560 I H H H H H H H H H H H H H

36. DEVI AGUNG MAHARANI 20200101569 H H H H H H H H H H H H H H

37. CITRA NUR ANGGRAENI 20200101574 H H H H H H H H H H H H H H

38. TIARA 20200102272 H H H H H H H A H H H H H H

39. ATIKAH MIZANI 20210102043 H H H H H H H H H H H H H H

40. MIYA ZAHARA 20220101316 H H H H H A H H H H H A H H

41. DEVA PANAHATAN 20220101447 A A A A A A A A A A H A A A

42. NAILIS SYAADATI 20220101488 H H H H H H H H H H H H H H

43. FANI WIDIANY 20220101489 H I I I H I H A H I H I H H

44. NOVITASARI 20220101556 H H H H H H H H A H H H H H

45. PUTRY RAFRI LIZA LESTARI 20220101682 I I H I H A A A A A A A A A

46. DWI YANTISARI 20220102104 H H H H H A A A A A A A A A

47. DEDE ZAINUR RAHMAN 20220102115 I I I I H A A A A A A A A A

48. DEWI MELATI 20220102159 H H H H H H H H H H H H H H

49. GRACE ANGELIA BR. SILITONGA 20220102214 H I I H H H H H H H H H H H

50. CHINDY CLARA SIBORO 20220102215 H H H H H H H H H H H H H H

51. TEGUH UTOMO 20220102250 H H H H H H H H H H H H H H

52. VIKA WINDA FAJARINATA 20220102255 H H H H H H H H H H H H H H
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53. RISKY PRADIKTA 20220102256 H H H H H H H H H H H H H H

54. AYU MANDILA 20220102272 H H H H H H H H H H H H H H

55. NIKEN APRILIANA 20220102354 H H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : FEB980 Kelas : EU101 Dosen : WISNU BUDI PRASETYO , S.E, MM
Matakuliah : E-Commerce  
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

No N I M Nama Mahasiswa
tugasonline absensi UTS UAS

NA
Nilai Akhir

20 % 10 % 30 % 40 % Angka Huruf
1 20160101297 Ananda Kristian Mendrofa 50 100 75 75 72,5 3,00 B
2 20170102305 Ramos Zipson 50 85,71 73 80 72,47 3,00 B
3 20180101359 Dara Giyanisa 50 92,86 75 75 71,79 3,00 B
4 20180101459 Widya Zaza Putri 58 92,86 77 83 77,19 3,70 A-
5 20180101494 Fahman Yusron 0 0 0 0 0 0,00 E
6 20180101615 Regginia Anastasya Resita Devi 76,71 85,71 85 83 82,61 4,00 A
7 20190101094 Muhamad Ikhsan 33,29 85,71 74 80 69,43 3,00 B
8 20190101115 Mohamad Ade Hendriansyah 32,43 92,86 72 80 69,37 3,00 B
9 20190101206 Simarjir Kaur 66,43 100 87 80 81,39 4,00 A

10 20190101223 Novia Nur Anisa 30 92,86 85 75 70,79 3,00 B
11 20190101284 Nova Ardiyansyah 54,29 78,57 74 80 72,92 3,00 B
12 20190101438 Adhityawarman 64,57 100 82 80 79,51 3,70 A-
13 20190101517 Adam Rizaldi Saiful 50,57 92,86 78 80 74,8 3,30 B+
14 20190101593 Mario Chandra 80,71 100 87 80 84,24 4,00 A
15 20190102344 Jenny Fransiska 66,29 100 87 75 79,36 3,70 A-
16 20190102357 Ahmad Matien 54,71 100 83 80 77,84 3,70 A-
17 20200101485 Rika Amelia 82,29 100 84 82 84,46 4,00 A
18 20200101489 Patricia Evelyn 81 100 82 81 83,2 4,00 A
19 20200101500 Indah Novita 80,43 100 80 84 83,69 4,00 A
20 20200101514 Gabriel Mardani Setiawan 80,43 100 87 84 85,79 4,00 A
21 20200101516 Febby Lorenza 78,86 100 88 80 84,17 4,00 A
22 20200101519 Enrico Christiansen 80,14 100 90 80 85,03 4,00 A
23 20200101521 Nina Lestari 82 100 87 81 84,9 4,00 A
24 20200101523 Honey Elia Putri 78,29 92,86 89 83 84,84 4,00 A
25 20200101524 Nur Alpiani Kumalasari 78,71 100 88 81 84,54 4,00 A
26 20200101525 Ramadhan Ragil Setiono 81,86 100 79 80 82,07 4,00 A
27 20200101526 Hery Darmawan 70,14 92,86 85 83 82,01 4,00 A
28 20200101528 Dody Setyawan 81,57 100 80 80 82,31 4,00 A
29 20200101535 Prayogo Banu Rachman 48,86 92,86 79 79 74,36 3,30 B+
30 20200101536 Nanda Priyulianti 68 100 83 82 81,3 4,00 A
31 20200101538 Ni Putu Oktavianti 57,43 100 83 79 77,99 3,70 A-
32 20200101541 Yohannes Alendra Lumban Gaol 79,57 100 85 83 84,61 4,00 A
33 20200101555 Salsa Bila Rahayu 80,57 100 89 85 86,81 4,00 A
34 20200101559 Putri Mustika Anggraeny 68,71 92,86 88 83 82,63 4,00 A
35 20200101560 Dhewanda Tannaz 78,14 100 75 81 80,53 4,00 A
36 20200101569 Devi Agung Maharani 80,86 100 90 81 85,57 4,00 A
37 20200101574 Citra Nur Anggraeni 78,57 100 83 81 83,01 4,00 A
38 20200102272 Tiara 68,57 92,86 80 83 80,2 4,00 A
39 20210102043 Atikah Mizani 70,43 100 86 82 82,69 4,00 A
40 20220101316 Miya Zahara 59,43 85,71 75 80 74,96 3,30 B+
41 20220101447 Deva Panahatan 40 7,14 83 72 62,41 2,30 C+
42 20220101488 Nailis Syaadati 78,29 100 78 80 81,06 4,00 A
43 20220101489 Fani Widiany 40 92,86 80 80 73,29 3,00 B
44 20220101556 Novitasari 73,29 92,86 75 82 79,24 3,70 A-
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45 20220101682 Putry Rafri Liza Lestari 0 35,71 0 0 3,57 0,00 E
46 20220102104 Dwi Yantisari 11,57 35,71 0 0 5,89 0,00 E
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : FEB980 Kelas : EU101 Dosen : WISNU BUDI PRASETYO , S.E, MM
Matakuliah : E-Commerce  
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

No N I M Nama Mahasiswa
tugasonline absensi UTS UAS

NA
Nilai Akhir

20 % 10 % 30 % 40 % Angka Huruf
47 20220102115 Dede Zainur Rahman 0 35,71 0 0 3,57 0,00 E
48 20220102159 Dewi Melati 76,86 100 85 81 83,27 4,00 A
49 20220102214 Grace Angelia Br. Silitonga 55,14 100 87 81 79,53 3,70 A-
50 20220102215 Chindy Clara Siboro 64 100 83 80 79,7 3,70 A-
51 20220102250 Teguh Utomo 80,43 100 82 80 82,69 4,00 A
52 20220102255 Vika Winda Fajarinata 77,86 100 85 80 83,07 4,00 A
53 20220102256 Risky Pradikta 78,57 100 83 81 83,01 4,00 A
54 20220102272 Ayu Mandila 84,29 100 85 83 85,56 4,00 A
55 20220102354 Niken Apriliana 72 100 81 80 80,7 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

WISNU BUDI PRASETYO , S.E, MM
NIP. NIP. 8190
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